
ZARZĄDZENIE NR 18/2023
BURMISTRZA MIASTA KOWALEWO POMORSKIE 

z dnia 08.02.2023 roku 

w sprawie przyjęcia regulaminu ogłoszenia naboru wniosków proponowanych do zgłoszenia o
udzielenie dotacji przez Gminę Kowalewo Pomorskie w ramach Rządowego Programu Odbudowy

Zabytków oraz powołania komisji ds. weryfikacji wniosków

Na  podstawie  art.  30  ust.1  oraz  art.  31  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w związku z Uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r.
 w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zarządzam co następuje:

§ 1.

1. Ogłasza się nabór wniosków proponowanych do zgłoszenia o udzielenie dotacji w ramach Rządowego
Programu Odbudowy Zabytków.
2.  Regulamin  o  naborze  wraz  ze  wzorem  wniosku  o  udzielenie  dotacji  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik do
zarządzenia.

§ 2.

Powołuje się komisję ds. weryfikacji wniosków proponowanych do zgłoszenia o udzielenie dotacji w ramach
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w składzie:

1) Małgorzata Dębińska
2) Renata Siwiec
3) Aneta Watras

§ 3.

Wykonanie  Zarządzenia  powierza  się  Kierownikowi  Referatu  Techniczno Inwestycyjnemu i  Gospodarki
Gruntami.

§ 4.

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

M.Dębińska

 BURMISTRZ 
                                                                                       /-/ Jacek Żurawski 



Załącznik do Zarządzenia nr  18/2023      
Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie 

z dnia  08.02.2023 r.                          

Regulamin naboru wniosków proponowanych do zgłoszenia o udzielenie dotacji w ramach Rządowego
Programu Odbudowy Zabytków

§ 1.1.  Ogłoszony nabór  wniosków,  proponowanych do zgłoszenia  o udzielenie  dotacji,  stanowić będzie
podstawę do wyłonienia zadań,  które Gmina Kowalewo Pomorskie zgłosi  do dofinansowania w ramach
ogłoszonego Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.
2.  Szczegółowe  informacje  na  temat  Rządowego  Programu Odbudowy Zabytków oraz  Regulamin  tego
Programu znajdują się pod adresem:  https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/rzadowy-program-
odbudowy-zabytkow/ 

§ 2. 1. Dotacja na prace konserwatorskie może obejmować nakłady konieczne wynikające z art. 77 ustawy
z dnia 23 lipca 2003 r.  o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j.  Dz. U. z 2022r.  Poz.  840)  na
wykonanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  lub  robót  budowlanych  przy  zabytku  wpisanym  do
rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami lub znajdującym się w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.
2. O dotację może ubiegać się podmiot posiadający tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności,
użytkowania  wieczystego,  trwałego  zarządu,  ograniczonego  prawa  rzeczowego  lub  stosunku
zobowiązaniowego.

§ 3.1. Wnioski proponowane do zgłoszenia o udzielenie dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy
Zabytków można  składać  w  terminie  do  dnia  28  lutego  2023  r.  do  godziny  16.00 na  adres:  Urzędu
Miejskiego w Kowalewie Pomorskim, ul.  Konopnickiej 13, 87-410 Kowalewo Pomorskie (liczy się data
wpływu do urzędu) lub osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego.
2. Wnioski, które wpłyną do Urzędu po terminie wskazanym w pkt. 1, nie będą rozpatrywane. 

§ 4. Wniosek powinien zawierać:
1) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania wnioskodawcy lub nazwę, adres, telefon i siedzibę podmiotu

będącego wnioskodawcą;
2) nazwę zabytku i numer w rejestrze zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, nr działki na której

znajduje się zabytek;
3) informację o tytule prawnym do zabytku;
4) opis  zadania  do  realizacji  objętego  wnioskiem,  całkowita kwota  realizacji,  wnioskowana  kwota

dotacji w tym informacja o posiadaniu środków na pokrycie wkładu własnego;
5) przewidywany okres realizacji zadania;
6) informację o etapie prac związanych z zadaniem (informacja o złożonym wniosku do konserwatora

zabytków lub wydana decyzja konserwatora,  informacja o złożonym wniosku w sprawie decyzji
budowlanej ewentualnie programu prac konserwatorskich lub posiadanych decyzjach budowlanych,
programach  prac  konserwatorskich  lub  oświadczenie  o  zamiarze  zgromadzenia  niezbędnej
dokumentacji).

§ 5.1. Złożone wnioski zostaną poddane badaniu i ocenie przez Komisję, w oparciu o poniższe kryteria:
1) posiadanie tytułu prawnego do zabytku wynikającego z prawa własności, użytkowania wieczystego, 

trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego itd.
2) wpis do rejestru zabytków lub do gminnej  ewidencji  zabytków,  położonych na obszarze Gminy

Kowalewo Pomorskie;
3) czas powstania i wartość zabytku (historyczna, kulturowa lub artystyczna);
4) stan techniczny / zachowanie zabytku;
5) możliwość realizacji zadania w horyzoncie czasowym do 12 miesięcy;
6) koszt, zakres i kompleksowość planowanych prac, fakt kontynuowania prac;

https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/rzadowy-program-odbudowy-zabytkow/
https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/rzadowy-program-odbudowy-zabytkow/


7) weryfikacja planowanych nakładów z katalogiem określonym w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 
r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami;

8) dostępność obiektu dla ogółu społeczności lokalnej, turystów;
9) promowanie  kultury  oraz  historii  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  (preferowane  są  obiekty

wzbogacające ponadlokalną ofertę turystyczną i kulturalną);
10) wysokość  zaangażowania  środków  własnych  oraz  środków  pozyskanych  z  innych  źródeł  na

realizację zadania;
11) stopień  zaawansowania  prac  nad  uzyskaniem  zaleceń/wytycznych/decyzji  konserwatora,  decyzji

budowlanej.
2.  Decyzję  o  wyborze  wniosków,  które  zostaną  objęte  wnioskiem  o  pozyskanie  dotacji  z  Rządowego
Programu Odbudowy podejmie Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie po otrzymaniu opinii wniosków od
powołanej Komisji ds. weryfikacji i wyboru wniosków, która sporządzi listę rekomendowanych złożonych
wniosków.
3. Od rozstrzygnięcia naboru wniosków nie przysługuje odwołanie.
4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  lub  znajdującym  się  w  gminnej  ewidencji
zabytków,  a  służy  rozeznaniu  możliwości  jej  pozyskania  i  udzielenia  beneficjentowi  dotacji.
5. Oceny wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dokonuje Komisja do
spraw  wsparcia  Programu  oraz  sporządza  i  przekazuje  Prezesowi  Rady  Ministrów  listę  inwestycji
rekomendowanych do objęcia wsparciem.
6.  W przypadku  przyznania  dofinansowania  na  projekt  złożony  przez  Gminę  Kowalewo  Pomorskie  z
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, sposób działania określą dokumenty wymagane do udzielenia
przez gminę – dotacji, zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2004 r. o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami, w tym m.in. odpowiednia uchwała Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim oraz umowa.
7.  Zastrzega  się  prawo  do  odstąpienia  od  udzielenia  dotacji  również  w  przypadku  otrzymania
dofinansowania  z  Programu  oraz  niepodjęcie  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim  o
przyznaniu dotacji na dany projekt.
8. Gmina może złożyć maksymalnie 10 wniosków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.
Pierwszeństwo mają wnioski o  prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku
których właścicielem jest Gmina Kowalewo Pomorskie. Planuje się złożyć nie więcej niż 6 wniosków o
udzielnie dotacji.
9. Dofinansowanie z Programu jest przyznawane wyłącznie w przypadku posiadania udziału własnego
przez wnioskodawcę dotacji.  W przypadku gdy wartość ostateczna zadania inwestycyjnego objętego
dofinansowaniem z Programu, ustalona po przeprowadzeniu postępowania zakupowego wnioskodawcy,
będzie wyższa niż jej wartość przewidywana we wniosku o dofinansowanie z Programu, wnioskodawca
jest  zobowiązany  do  pokrycia  różnicy  pomiędzy  wartością  przewidywaną  a  wartością  ostateczną,
zwiększając tym samym udział własny w sfinansowaniu zadania inwestycyjnego.  Gmina nie ponosi
kosztów związanych z wkładem własnym wnioskodawcy dotacji.


